risio recte prodeunt et jam diu prodierunt ac perfecte discipline, inde

eciam processit et procedit continue in eisdem scienciis et aliis doctorum
solempnium gloriosa prosapia ; ex quibus siquidem scienciis christianus

populus illustratur, fides catholica roboratur corporibusque humanis et

toti rei publiée juvaminamultipliciatribuuntur, quibus siquidem scienciis,

scilicet theologia et medicina in arte arcium coUocatis ad animarum cor-

porumque salutem divinaprovidenciainsistunt,famulanturetserviuntartes

cetere libérales et ad dictas theologiam et medicinam viam prebent in-

telligencie et doctrine quarum eciam liberalium arcium in pari studio

doctrina jam dudum viguit et vigere dignoscitur et vigebit Dei gracia

excellenter; ad promovendum igitur huiusmodi scienciarum studia tanto

ferventiusquisque fidelis débet intendere, quanto considerancius prospicit

ex hiis honorem matri Ecclesie et animarum et corporum saluti perfec-

tius et toti rei publiée commodum provenire; sed, quia nullus vel parvus

ex scienciarum fonte fructus prodiret, si deesset doctrina docencium et

addiscencium studia pariter non adessent, quod in plerisque mundi pa?-

tibus, proh dolor ! ex deffectu docentium et addiscentium contingere ma-
gistra rerum experiencia manifestât, expedit ut salubri devocionis studio

et pie subvencionis auxilio devota corda fidelium, presertim in eodem
Parisiensi studio quod inter literarum studia constat esse sine pari, ut

illud de bono semper coalescat in melius, liberalitatis opem et operam

subministrent; ego igitur Gervasius Christiani, Baiocensis diocesis ac

eciam canonicus ecclesie Baiocensis, magister in artibus et medicina

Parisius, illustrissimi et christianissimi principis Karoli Dei gracia Régis

Francorum quinti huius nominis medicus, supradicla considerans et
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attendens ex sacre Scripture documentis quod satis conuenit fidelium pie-

tati egeiicium juuare pauperiem et proximorum pauperum necessita-

tibus subvenire, volens et cupiens pauperibus pro Uiesauro sciencia-

rum predictarum tam nobili acquirendo volentibus Parisius insistere iii

studio litterarum, omnes domos quas liabebam et tenebam invicoErem-

biirgis de Bria dicto Illuminalorum et in vico Feni eidem vico contiguo,

quarum de bonis a Deo michi collatis aliquas acquisiui et alias edificari

feci ad laudem, gloriam et honorem sanctissime et gloriosissime ineffabi-

lis et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti ac beatissime

et gloriosissime Dei genitricis semperque Virginis Marie et tocius curie

supernorum ac diuini cultus augmentum, necnon anime mee ac paran-

tum, amicorum ac benefactorum meorum remedium et salutem, ad usum,

fundacionem et dottacionem et pro fundacioue et dottacione cuiusdam

coUegii clericorum scolarium in sacra theologia, in medicina et in arti-

bus in Universitate Parisiensi studencium disposui, ordinaui, tradidi et

donaui libère simpliciter et absolute et adhuc dispono, ordino, trado et

dono perpetuo et irrevocabiliter donacione facta inter viuos, quarum

domorum duas maiores cum eorum appendiciis et ordinacionibus ad eo-

rum liabitacionem atque moram ordinavi, ut inferius apparebit, et om-

nes alie uiia cum certis aliis redditibus de quibus inferius apparebit, ad

dottacionem capelle vel oratorii quod ad titulum beatissime Virginis Dei

Genitricis iMarie in eodem coUegio pro divinis officiis in ibi perpetuo cele-

brandis ordinavi et ordino, et ad sustentacionem presbiterorum dicte

capelle serviencium et scolarium in dicto collegio Dei gracia de presenti

et in future studencium modo et forma inferius ordinatis perpetuo rema-

nebunt una cum décima de Sanavilla Rothomagensis diocesis, quam idem

rex dominus noster ad augmentacionem eiusdem collegii incorporari

fecit auctoritate apostolica et uniri, et duabus porcionibus décime de

Marrevilla et Gonnevilîa, quas per excambium et loco feodi des Bos quem

emeram de bonis a Deo michi datis, acquisivi, et duabus porcionibus

décime de Croissilles et quadam porcione décime de CourceuUe, una

eciam cum decem et octo sextariis frumenti ad mensuram Baiocensem

supra decimam de Barbevilla, que omnia de bonis a Deo et rege michi

datis licet nomine dicti collegii acquisiui, una eciam cum aliquibus aliis

redditibus per me Parisius acquisitis, Christi igitur nomine humiliter

invocato, ad eiusdem collegii seu ad dictorum scolarium regimen et uti-

litatem ordinavi et statni ordinoque et statuo per présentes atque volo

perpetuo et inviolabiliter observari et teneri omnia que sequuntur.

« In primis statuto, volo et ordino quod ibi sint quatuor pauperfcs

scolares magistri vel saltem licenciatiin artibussiudentesseu instruendi in

theologica facultate, quorum duo erunt sacerdotes, si commode valeant

reperiri, vel saltem unus eorum qui capelle eorum valeat deservire. Et

quorum quatuor unus eric prior collegii' qui capiet et habebit octo solides

Parisienses pro qualibet septimana et durabit toto anno, et quilibet

aliorium capiet et habebit sex solides Parisienses pro qualibet septimana

incipiendo a festo sancti Remigii usque ad secundam diem Juhi ubi sunt
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quadi'aginta septimaiie, et ab illa sccimda die Julii usque ad sequens fes-

tum sancti Remigii; quilibet eorum capiet quinque solides Parisienses

pro qualibet septimana. Et ultra hoc ad dotacionem capellae seu ora-

torii dicti coUegii erit ibi una bursa sex solidorum pro qualibet septimana

pro sacerdote vel sacerdotibus servicium in capella dicti collegii célé-

brante vel celebrantibus perpétue ordinata, que bursa capietur de pecu-

uia collegii cum aliis et ordinabitur, ut dicetur inferius dum tractabitur

de officio sacerdotis. Et erunt in dicto collegio duo studentes in facultate

medicine qui capient pares bursas sex solidorum Parisiensium pro qua-

libet septimana per quadraginta septimanas et quinque solides pro quali-

bet septimana per alias duodecim septimanas.

c( Item volo quod ibi sint duodecim pauperes scolares studentes in

artibus logicam et philosophiam audientes quorum unus erit principalis

qui habebit sex solidos Parisienses pro qualibet septimana. Et quilibet

aliorum habebit très sohdos Parisienses pro qualibet septimana per pre-

dictas quadraginta septimanas et si facultates sufficiant.

(( Volo quod etiam in vacacionibus aliqui eorum habiliores ad profi-

ciendum et electi per theologos et medicos dicti collegii vel per maiorem
partem ipsorum percipiant bursas suas et secundum quod prouisori et

visitatoribus dicti collegii visum fuerit expedire. Et erunt omnes dicti

artiste de diocesi Baiocensi, si ibi valeant ydonei reperiri
;
quod si non, de

aliis partibus vicinis etpropinquis nacionis Normannorum capiantur, prout

in statuto infra scripto continetur.

« Item in dicto collegio erunt duo magistri in artibus Parisienses qui

scolares régis vocabuntur, per eumdem regem dominum nostrum pro

légende de scienciis mathematicis licitis ordinati et fundati, pro quorum
fundacione et dottacione ac dicti collegii et diuini seruicii augmentacione

ipse dédit dicto collegio decimam de Caency, racione cuius décime
dicti duo magistri percipient et habebunt usque ad summam dumtaxat

sexaginta librarum Turonensium, si dicta décima tanti valoris existât vel

maioris
;
quod si non valeret tantum, illud solum récipient ultra bursas quod

etiam uJterius de dicta décima remanebit. Ita quod quilibet eorum pro

bursa ordinaria habebit sex solidos P.irisienses pro qualibet septimana